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KÖSZÖNJÜK AZ ÁLDOZATOS MUNKÁJUKAT!

VOLT EGYSZER
EGY POMÁZI STRAND

13. oldal

INTERJÚ 
NAGY ISTVÁNNAL

7. oldal

PÉNZÜGYI BESZÁMOLÓ 
A VESZÉLYHELYZET ALATTI KÖLTÉSEKRŐL

4. oldal



Bojler szerviz
Hajdú és olasz bojlerek

javítását, cseréjét,
vízkőtelenítését vállalom
a hét bármilyen napján.

Telefon: 06-30-708-6052

Villanyszerelés
• elektromos hibaelhárítás
•  szerelvények (biztosítéktábla, 

konnektorok, kapcsolók cseréje)
• fogyasztók szakszerű bekötése
• bojlerek javítása, vízkőtelenítése
• lámpatestek szerelése, javítása

Telefon: 06-30/879-0635

Szeretné megtalálni
problémáira a megoldást?

Tanácstalannak érzi magát, 
elakadt és nem tud

továbblépni?
Jobban meg akarja érteni 
önmagát és környezetét?
Ebben segít Önnek a tarot 
kártya és a cigány kártya. 

A kártyák nyújtotta útmuta-
tással az Ön személyiségére 

hangolódva, érzékeny és 
intelligens hozzáállással, 

partnerként segítek Önnek, 
hogy minél teljesebb,

boldogabb életet éljen.
dr. Gócz Andrea
06-30/394-3827

„Felkelék én jó reggel hajnalba…

S kimenék én ajtóm elejibe.
Feltekinték magas menyországba,

S annak látám menyország kapuját,
Azon belül menyország ajtaját,

Azon belül egy rengő bölcsőcskét.”

Görögkatolikus Parókia
Istentiszteletei

a Szent Miklós kápolnában
(Karitász Ház)

Vasárnap
9.00 Szent Liturgia

Szerda
18.00 Szent Liturgia

1-2-3. Péntek
18.00 Vecsernye

Dr. Mosolygó Péter
parókus

Lelkészi Hivatal:
2013 Pomáz, Ond utca 2.
Telefon: 06-30-316-6345

pomaz.görögkatolikus.hu

A református gyülekezet 
állandó alkalmai:

Hétfő: 9.30 baba-mama kör
(a hónap 1. és 3. hétfőjén)

17.00 imaóra (páratlan heteken)
18.00 énekkari próba

Kedd: 18.00 kékkereszt
Szerda: 18.00 bibliaóra

Péntek: 19.00 ifj. bibliaóra
Vasárnap: 10.30 istentisztelet,

10.30 gyermek istentisztelet
Nyilas Zoltán

Református esperes
Lelkészi Hivatal:

2013 Pomáz, Hősök tere 1.
pomáz-csobanka@reformatus.hu

Telefon: 06-26/325-297

Római katolikus miserend
Vasárnap
8:00: Pomáz – plébániatemplom
(9:30 Csobánka – templom)
11:00 Pomáz – plébániatemplom!
18:00 Pomáz – plébániatemplom
Hétköznap
hétfő, csütörtök
7:00 – plébániatemplom
kedd, péntek
18:00 – plébániatemplom
Szombat – előesti vasárnapi mise
18:00 Szentt Miklós kápolna!
A nyári miserend is 
a fenti időpontok szerint alakul.

Lejtényi Emánuel,
plébániai kormányzó 

Evangélikus Istentisztelet

Minden vasárnap 10 órától 
a szentendrei Evangélikus 

Templomban (Luther tér 1.)

Szeretettel várják az Isten-
tiszteletre a pomáziakat is. 
Illetve az online is követ-

hető.

Lelkész: Horváth-Hegyi 
Olivér

Tel.: (20) 824-2789

E-mail: oliver.horvath-he-
gyi@lutheran.hu

Ez itt az Ön
hirdetésének helye!

Az újság
6000 háztartásba jut el,

és az interneten
is elérhető.

REDŐNYÖK
(Alumínium, fa, műanyag)

Szalagfüggönyök, harmonikaajtók,
napellenzők, szúnyoghálók,

fixes és mozgatható kivitelben
reluxa, roletták, gurtnicserék

javítások 
EGÉSZ NAP

Telefon: 06-30-987-1237

Tetőfedő–bádogos–ács
munkák, valamint

lapos tetők szigetelése
Tel.: 06-70-578-1468

e-mail:
badogosbela47@gmail.com

Várjuk leveleiket
Az Olvasó oldalára várjuk a pomáziak 
észrevételeit, javaslatait, saját történe-
teiket. Ha elbeszélni valójuk van, amit 
szeretnének az újságban megjelentetni, 
azt a pilis.pomaz@gmail.com címre 

küldhetik.

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, I I I . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Fl órián tér 6-9.

06 (1 ) 769 1 31 8

06 (70) 335 8441

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 08. 07-ig vagy a készl et erejéig érvényes.

Akciós hal l ókészül ék vásárl ása kizáról ag tel jeskörű

audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a hal l áscsökkenés

megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az

i l l esztés a szakmai irányel vek maximál is betartásával

történik.

Pomáz központjában, 
telek eladó, 30%-os be-
építhetőséggel. Ikerház 
építésére is alkalmas.

Ára: 39.9 millió Ft
Telefon: (20)373-1676
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4 Pénzügyi beszámoló a koronavírus-járvány miatti kiadásokról
5 Köszönet az egészségügyi veszélyhelyzet leküzdőinek
5 Megemlékezések Trianon 100 éves évfordulóján
6 Veszélyhelyzet szociális hatásai
6 Pomázi Agapé kenyérosztása a vírusos időszakban
6 A munkahelyek elvesztéséből lett sok probléma
7 Ott lépni, ahol még nem kárelhárítással foglalkozunk
8 Hírek
9 Mi az a településképi arculat és a településképi rendelet? 

Pomázi építésügyi szabályok, jogkövető magatartás
10 Második Civil Fórum
10 Összefogással a kastélykertért
10 Szemelvények a tűzoltóság eseményeiből

ÉRTÉKEINK
11 Hasznos volt az egymásra találásunk
12 70 éves a két pomázi focibajnok
12 Aranyérmes csapat

MÚLTUNKBÓL
13 Volt egyszer egy pomázi strand

KÖRNYEZETÜNK
14 Az ivóvíz kincs? Természetesen!
15 Segítségkérés egy négylábú pár számára
15 Erdőtelepítés Pomáz határában

DIÁKÉLET
16 Év vége a Sasiban
16 Rendhagyó ballagás a német suliban
17 Szünidőőőőő! – Töltsünk több időt együtt
17 Gólyahírek

NYÍLT TÉR
18 Gyermeknapi rajzverseny eredménye
18 Tájékoztató Pomáz Város Napjáról a Civil szervezetek részére

Mutatis mutandis – megváltoz-
tatva a megváltoztatandót – 
a  világ szüntelenül változik… 
Ez a latin bölcsesség jutott 
eszembe, amikor megpróbál-
tam elképzelni a mai iskolások 
szünidei vakációját, s óhatatlanul saját gyermekkori nyaraim 
jutottak eszembe. Vajon létezik-e még az a határtalan szabad-
ságérzés, ami az én 70 évvel ezelőtti nyaraimat bearanyozta. 
Az online oktatásba belekóstoló iskolások – kiszabadulva a 
számítógép bűvöletéből – el tudnak-e szakadni a virtuális vi-
lágtól, amiről nekünk még fogalmunk sem lehetett. A korosz-
tályom vakációja egészen másról szólt.  Mi, fiúk, lányok össze-
verődve, birtokba vettük a természetet, a közeli erdőt, mezőt. 
Barangoltunk az erdőben gyöngyvirágot szedve, gombát gyűj-
töttünk, amit a felnőttek átvizsgáltak és megfőztek. Soha el 
nem múló élmény az akácos illata, ahol kunyhót építettünk, 
csendőr-rablóst játszottunk, majd fiúk, lányok szétválva, mi 
lányok homokból „kisházat” építettünk, s a kukoricásból el-
csent „hajas babákkal” népesítettük be. (A tulajdonos elől 
nem egyszer futva a kifulladásig.) Máskor vég nélkül pat-
togtattuk a labdát, ugróiskoláztunk. Tilalmak persze akkor 
is voltak, hogy mit nem szabad, hogy milyen messze kalan-
dozhatunk az erdőben. Szüleink részéről nagyvonalúbb volt a 
féltés. A fiúkat a fel nem robbant lövedékek gyűjtésétől kellett 
például szigorúan eltiltani. Még nem volt messze a háború.

Ezek a nyarak engem nem Pomázhoz kötnek, de itt is 
a „bandázás” volt a fő foglalatosság, s a „grund” – az utca. 
A szülők dolgoztak. A gyerek otthon maradt, kapott olyan há-
zimunkát, amit maga el tudott végezni: mosogatás, portörlés 
stb. Ebédet az anyuka munkahelyén kapott, ahol nemcsak, 
hogy megtűrték, de még adtak neki egy kis „küldd ki – hívd 
be” – „vidd el – hozd vissza!” feladatot. Aztán az utcán ösz-
szeverődve, labdát pattogtatva, vagy focizva esetleg biciklizve 
telt el a nap. A 60-as években még nagy dolog volt a bicikli. 
Autóforgalom alig-alig volt, így az utca veszélytelen terepnek 
bizonyult.

A napközis foglalkozások, a nyári napközi, ahol a gyer-
mek étkezést is kapott, a hatvanas évektől kezdett kitelje-
sedni. Kezdetben inkább csak gyermekmegőrzés volt. Mára 
a nyári táborok sokasága áll rendelkezésre, amiből a szülők 
pénztárcájuk szerint válogathatnak: sport-, művészeti-, nyel-
vi-, kalandtáborok és még Isten tudja, hogy milyen szünidei 
szórakozások között. A kevésbé tehetősek számára az Erzsé-
bet-táborok ingyenesek., amire ebben az esztendőben külö-
nösen nagy szükség van, hiszen a járvány miatt a szülők több-
sége kényszerszabadságon volt hónapokig.

A maiak gazdag lehetőségeit a régi egyszerűvel összevetve 
– a jólszervezett, a szülő és a gyermek számára biztonságot 
jelentő táborok programját csöppet sem lebecsülve – nekem 
úgy tűnik ennyi év távlatából – maradandóbb élmény volt az, 
amit mi gyermekek magunk találtunk ki. Az irányított foglal-
kozások – jólehet biztonságosabbak – nem tudják pótolni azt 
a határtalan szabadságérzést, amit a mi gyermekkori bandá-
zásaink, programjai adtak. Hiába – az már a régmúlt, azóta az 
élet nagyon megváltozott, sokkal bonyolultabb lett, a veszély 
is több – s különben is tudjuk – „mutatis mutandis” – csak a 
változás örök… 

Könczöl Dánielné

Régi 
vakációk
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Kedves Pomáziak! 

Szeretnék számot adni a koronavírus-járvány 
miatti közvetlen pénzköltéseinkről, azaz mire 
költöttünk a közpénzből és miért. Az össze-
foglaló a 2020. március 5-e és 2020. május 
14-e közötti időszakra vonatkozik.

A bő két hónap alatt összesen 23.107.316 
forintot költöttünk a járvány elleni védeke-
zésre. Elsősorban a kézfertőtlenítésre és az 
egyéni védőfelszerelésre helyeztük a hang-
súlyt. Kezdetben az intézmények próbáltak 
önállóan vásárolni egyéni védőeszközöket, 
kézfertőtlenítőket, gumikesztyűket, maszko-
kat, majd ezeket a beszerzéseket központo-
sítottuk, egyrészt, mert nem lehetett kapni 
semmit, másrészt meg nagyobb tételben jobb 
alkupozíciót lehetett kiharcolni. 

Az önkormányzat ellátott olyan szerveze-
teket is egyéni védőeszközökkel az óvodák, 
művelődési ház, gondozási központ, polgár-
mesteri hivatal mellett, amelyek nem közvet-
lenül önkormányzati intézmények. Ilyenek 
voltak az orvosi rendelők, orvosi ügyelet, 
gyermekorvosok, tűzoltóság, polgárőrség. 
Tettük ezt főleg azért, hogy a szervezetek 
ebben az időben inkább az alapfeladataikkal 
tudjanak foglalkozni és ne az interneten pró-
báljanak egyéni védőeszközökre vadászni.

Elláttuk helyi szabóságaink és önkéntes 
varrónőink által készített maszkokkal a la-
kosságot is. Az országos kötelezés előtt 2 
héttel már elrendeltük a maszkok haszná-
latát, illetve a száj és orr eltakarását a zárt 
helyeken, ehhez önkénteseink a hétvégéken, 
boltoknál, forgalmas helyeken varrott masz-
kokat osztottak.

Beszéljenek a számok: 
Egyéni védőeszközre fordítottunk 3 237 867 
forintot.  Ebből arcvédő pajzsokra az orvo-
sok részére 171 450 forintot, gumikesztyűkre, 
egyszer használatos védőruhákra 3 066 417 
forintot költöttünk.

Szájmaszkokra összesen 13 359 695 fo-
rintot fordítottunk. Ebből 2 690 000 forin-
tért varrattunk maszkokat, 68 370 forint 
értékben vásároltunk orvosi maszkokat és 
10 601 325 forintért vettünk munkavédelmi 
és orvosi egyszer használatos maszkokat.

5 724 955 forintot költöttük kézfertőtle-
nítőkre és vírus elleni fertőtlenítőszerekre. 
A legnagyobb tételek, a Győri Szeszgyár-
ból vásárolt két raklapnyi 70%-os alkohol 
(2 886 583 forint), amelyet tűzoltóink hoztak 
el Szentendrének és Budakalásznak is, és az 
50 db automata adagolású, szenzoros kéz-
fertőtlenítő gép, belevaló fertőtlenítőgéllel 
és a működtetéshez szükséges elemekkel 
(1 232 925 forint), amelyeket a közintézmé-
nyeinkbe, óvodákba, iskolákba, orvosi ren-
delőkbe szereltünk fel.

Gyógyszereket az SZSZK vásárolt 72 607 
forint értékben.

179 071 forint értékben nyomtattunk a 
járvánnyal kapcsolatos figyelemfelhívások 
miatt szórólapokat, plakátokat, amelyeket 
szintén az önkénteseink terjesztettek, illetve 
helyeztek ki. 

441 246 forintért vásároltunk műanyag 
dobozokat, szatyrokat, tasakokat, hogy az is-
kolákban, az óvodákban és a gondozási köz-
pontban az étkeztetést biztosítani tudjuk. 

Eddig 91 875 forintot költöttünk gyors-
tesztre a bentlakó idősek gondozását végző 
szakszemélyzet szűrése miatt. (Szerencsére 
mindenki negatív lett). 

Az önkormányzat által vásárolt fertőtlení-
tők, egyéni védőeszközök igénylésének és el-
számolhatóságának rendszerét kidolgoztuk. 
Hozzájutni írásos igénylés alapján lehetett, 
egy kiutalási jeggyel, amelyet természetesen 
aláírt a kiadó és az átvevő is.

Kiadtunk: 2400 db orvosi sebészmasz-
kot, 425 db gyermek és 871 db felnőtt FFP2 
légzésvédő álarcot, 20 db munkavédelmi 
szemüveget, 68 db arcvédőt, 431 db egyszer 
használatos védőruhát, 111 doboz védőkesz-
tyűt, 116 üveg kézfertőtlenítő alkoholt, 79 db 
kézfertőtlenítő sprayt, 87 kanna (5 literes) 
felületfertőtlenítőt.  A maradék készletet ter-

mészetesen tartalékoljuk a járvány követke-
ző hullámára (ha lesz). Kiosztottuk az összes 
varrt maszkunkat.  

Az összességében több, mint 23 millió fo-
rintos kiadásból 4 486 813 forint általános 
forgalmi adót fizettünk be az államkasszába.

Kedves Pomáziak! 

Még nincs vége a járványnak. Ezek a számok 
munkaközi kimutatások. Nincsenek benne 
azok a tételek, amelyeket május 14-e után 
fizettünk ki és nincsenek benne a folyamat-
ban lévő, még le nem szállított, ki nem fize-
tett tételek. Nem szerepelnek a kimutatásban 
azok az önkéntesen végzett munkaórák, fel-
ajánlások, amelyeket pomáziak, közösségek 
ajánlottak fel. Önkéntesen varrt maszkok 
(Horváth Bozsena, több, mint ezer db-ot!!!), 
akik a maszkok, élelmiszerek osztásában, 
plakátolásban, szórólapok eljuttatásában, 
több, mint száz idős ember ellátásában se-
gítettek, a közbiztonságra, biztonságunkra 
vigyáztak, területeket fertőtlenítettek, szállí-
tottak, működtették, írták, szerkesztették az 
információs rendszereket, a vírushíradót, a 
vírusinfót, gyógyították, ellátták a betegeket, 
szervezték és vezették a járvány elleni véde-
kezés munkáit.

Ausztriában a Kormány 1 milliárd euró tá-
mogatást biztosított az önkormányzatoknak 
a védekezés költségeinek a fedezésére. Bí-
zunk benne, hogy Magyarország Kormánya 
is hasonlóan kíván eljárni. Eddig egyelőre 
csak a gépjármű adóbevételünket vitték el 64 
millió forint értékben. 

Leidinger István
polgármester

Pénzügyi beszámoló a koronavírus-járvány miatti kiadásokról
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Július elseje minden évben a magyar egész-
ségügy ünnepe. Ezen a napon született Sem-
melweis Ignác, akit az anyák megmentőjeként 
ismernek. 2010 novemberében nyújtották be 
azt a törvényjavaslatot, amelyben a Semmel-
weis-nap munkaszüneti nappá nyilvánítását 
javasolták, hogy az egészségügyi dolgozók által 
végzett munka elismerését kifejezzék. 10 évvel 
később, 2020. július elsején ez a tisztelgés egy 
egészségügyi veszélyhelyzet leküzdőinek szól! 
A több hónapos bizonytalanság, az önkéntes 
és elrendelt karantén közepette mindenki biz-
tosan tudhatta, érezhette, hogy az egészség-
ügyben dolgozó orvosokra, gyógyszerészekre, 
fogorvosokra, nővérekre, ápolókra, mentőkre, 
védőnőkre és mindenkori segítőikre számíthat! 
Ők a helyükön voltak, végezték sokszor ember-
feletti munkájukat. Végezték úgy, hogy az is-
meretlen kór miatt állandó fertőzés- és életve-
szélynek voltak, vannak kitéve. Ők a HŐSEINK, 
akik magánéletüket, családjukat, szeretteiket 
hátrahagyva vállalták, hogy vigyázzanak ránk, 
gyógyítsanak, ápoljanak, ha kell!

Nincs csodálatosabb hivatás, mint mások 
segítése, az elesettek, betegek ápolása, gyó-
gyítása. A hivatástudat segít át félelmeken, 
veszélyeken, kikapcsolva olyan riasztókat, 
amelyek másokat már megállásra késztetnek!

Pomázon a járvány nehéz napjaiban is ott 
voltak a helyükön orvosaink, nővéreink, ápo-
lóink és védőnőink! Alacsony érintettséggel 
vészeltük át a pandémiás időszakot, köszön-
hetően szakembereink kiemelkedően szak-

mai munkájának, amely során elsődleges volt 
a biztonság, a védelem, a megelőzése a vírus 
széthurcolásának. Három hónapos állandó 
és kiemelt készenléten vagyunk túl! 18 000 
pomázi védelme, egészsége érdekében dolgo-
zott a 6 háziorvosi körzet, 3 gyermekorvosi 
körzet, a Védőnői Szolgálat, az orvosi ügyelet 
és az SZSZK Idősotthon lakóinak ápolói. Kö-
szönjük áldozatos munkájukat!

Sokak egy ilyen megfeszített időszak után 
pihenni, kikapcsolódni indulnak. Az egész-
ségügyben, a normál élethelyzetekben is 
mindennapos szükséglet a rendelkezésre ál-
lás. Születésünktől, az elmúlásig ott vannak 
mellettünk, értünk, ha baj van. Ők a mi Hőse-
ink! Köszönjük!

Kiss László

1920. június 4-én írták alá a Trianoni béke-
diktátumot, amelynek 100 éves évfordulója 
alkalmából szerte a Kárpát-medencében 
megemlékezések voltak.

Az eltelt 100 év esztendőire emlékezve 100 
másodpercig zúgtak a történelmi egyházak 
templomainak harangjai, 16 óra 32 percig, 
mert ekkor írták alá a békediktátumot. Ez-
zel kezdődött a pomázi városi rendezvény is, 
amelyen Leidinger István polgármester mon-

dott megemlékező beszédet, 
aki egyben javasolta, hogy a 
HÉV-állomásnál lévő teret a 
jövőben a Nemzeti Összetar-
tozás terének nevezzék el.

Juhász Károly színművész 
Babits Mihály Csonka-Ma-
gyarország című versét adta 
elő, felvételről pedig elhang-
zott az összes elszakított, vagy 
megcsonkított egykori magyar 
vármegye neve.

Felavatták a TRIANON 100 
feliratú emlékkövet, amely 
Seres János szobrászművész 
alkotása és a tér alapkövei kö-

zött kapott helyet. Majd a megemlékezők mé-
cseseket helyeztek el a téren lévő Nagy-Ma-
gyarország térplasztikánál.

A Magyar Várban a Pilisi Nemzeti Keresz-
tény Egyesület tartott megemlékezést, ahol 
kihirdették az általuk szervezett Trianon az 
életemben című pályázat eredményét is. 
A HÉV-állomásnál lévő kettős keresztnél mé-
csesgyújtással folytatódott a megemlékezés, 
majd visszatérve a Magyar Várba az össze-

tartozást jelképező tűzgyújtással fejeződött 
be a rendezvény.

Köszönet az egészségügyi veszélyhelyzet leküzdőinek

Megemlékezések Trianon 100 éves évfordulóján
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  Kaiser Attila háziorvos és munkatársai a Maroni cukrászda köszönő ajándékával

  Leidinger István polgármester beszéde

  Mécsesek elhelyezése a Nagy-Magyarország 
térplasztikánál

  A Pilisi Nemzeti Keresztény Egyesület megemlé-
kezése a Magyar Várban



Az SZSZK Család-és Gyermekjóléti Szolgálatnál a vírushelyzet miatt 
sem volt leállás az utóbbi hónapokban. Igyekeztünk a járványveszély 
miatt módosítani a munkafeladatokat és a napirendünket, de úgy, 
hogy a törvényi előírásoknak és a jogszabályoknak teljes mértékben 
meg tudjunk felelni. Amikor nincs ilyen speciális helyzet, abban az 
esetben is a jogszabályok rengeteg adminisztrációt írnak elő a Család-
segítő Szolgálatoknak. Ez azt jelenti, hogy pl. aki csak bejön segítséget 
kérni, hogy fénymásoljunk le néhány papírját, akkor is 2 adatlapot ki 
kell tölteni a Kollégának az ügyfélről, aztán egy úgynevezett TAJ alapú 
országos adatbázisba be kell vinni az adatait. Utána a saját nyilván-
tartásunkba is be kell írni őket. Ugyanez a szabály vonatkozik ránk 
akkor is, ha adományt visznek tőlünk.

A vírus hatására megnőtt az ügyfélforgalmunk is, hiszen a legtöbb 
család nehéz helyzetbe került a járvány miatt, illetve mivel a Kormány-
ablaknál is leállt a személyes ügyintézés, és mindent elektronikusan 
kellett elküldeni, ez sok családnak gondot jelentett és emiatt is hoz-
zánk fordultak segítségért. Sajnos sok család került krízishelyzetbe, 
ahol azonnali segítséget kellett nyújtanunk, környezettanulmányokat 
kellett elvégezni és megkezdeni a családgondozást. Nagyon sok jel-
zést kaptunk, hogy a gyermekeknek gondot okozott az online tanulás. 
Sok szülő elvesztette a munkáját és nagyon nehéz anyagi helyzetbe 
került. Sajnos sok jelzést kaptunk a családon belüli erőszak miatt is. 
Jelentős számban kértek segítséget családok a különélő szülők közötti 
kapcsolattartási problémák miatt. Valamint megnőtt a leszázalékolási 
ügyintézésben segítséget kérők száma is. Hála a vállalkozóknak és a 
lakosoknak, a sok probléma mellett voltak szívet melengető megke-
resések is. Kaptunk sok adományt, amit ki tudtunk közvetíteni vagy 
ki tudtunk osztani. Ilyenek voltak pl. a helyi vállalkozóktól felajánlott 

kiscsirkék, pékáruk. Egy alapítványtól gyümölcspürét kaptunk, amit 
gyerekeknek osztottunk ki. Magánszemélyektől kaptunk mosógépet, 
hűtőt, konyhabútort, ágyat, fotelt, TV állványt, amit kiközvetítettünk 
családoknak. Egy önkéntesünk több száz maszkot varrt a hátrányos 
helyzetű családoknak. Egy család patronál egy nagyon rossz körül-
mények között élő, nagyon beteg egyedülálló férfit és gyógyszereket, 
egészségügyi betétet, tartós élelmiszereket vásároltak számára. 

Mindenkinek köszönjük, aki valamilyen formában segítette a mun-
kánkat és rajtunk keresztül a pomázi családokat. 

Csórián Edit
Tagintézmény-vezető

Amikor a vírusveszély miatt a Mátyás iskolában már nem folytathat-
tuk a kenyérosztást, Hardi Péter alpolgármester úr segítségével az ön-
kormányzat udvarán kaptunk helyet és sátrat. Sőt, gépkocsit és sofőrt 
is kaptunk, amit eddig magunk finanszíroztunk. Jó volt megtapasztal-
ni, hogy a város vezetése segíteni igyekszik a bajbajutottakon. Minket 
is az a meggyőződés vezérel, hogy a mi Istenünk irgalmas és minden 
helyzetben gondoskodó, ezért folytattuk a kenyérosztást.

A solymári Auchantól kapott élelmiszerek mennyisége nagyon in-
gadozó, néha rendkívül bőséges és értékes, máskor alaposan ki kellett 
porcióznunk, hogy mindenkinek jusson. A fertőzések elkerülése céljá-
ból új módszert kellett bevezetnünk, ami több munkával járt. Önkén-

tes csapatunk egymástól kellő távolságban dobozokat készített elő, 
amelyekbe annyi pékárut, zöldséget, gyümölcsöt pakoltak, hogy min-
denkinek hasonló mennyiség jusson. A várakozókat egyenként hívtuk 
oda a dobozokhoz, és itt zajlott az adminisztráció is, amivel az Élel-
miszerbank felé tartozunk. A kiürített dobozokat azután újra feltöl-
töttük. A végén pedig az időseknek házhoz szállítottunk a segítséget.

Jó megemlékezni arról is, hogy négy éve zajló karitatív munkánk 
azóta többeket segítőkésszé tett. Így ma már nem csak gyülekezetünk 
tagjai dolgoznak osztásainkon, mert mások is átélték, hogy „Jobb 
adni, mint kapni!”.

Reményi Tibor

Bizony voltak olyan esetek, amelyeket a járvány velejárói okoztak. Fi-
atal pár, akik elvesztették a munkahelyüket, ideköltöztek a szülőhöz 
Pomázra, aki jogosult az adományra, de így máris nőtt a család lét-
száma! Ha a családsegítőnél nincs létszámjavítás, mi nem adhatunk 
több főre. Ebből, ha vita nem is, de csalódás volt. Mindig türelmesen 
elmagyaráztuk, hogy csak a listán lévőknek tudunk adni, és annyit 
amennyi főre kiírták. Többen jöttek úgy, hogy nem voltak felírva az 
aznapi névsorba, de jöttek, mert szó szerint éheztek. Ha tudtunk, va-
lamit mindig megpróbáltunk összeszedni nekik, de lelkükre beszélve, 
hogy jelentkezzenek a Családsegítőnél, ahol gondozásba veszik őket, 
és azontúl jöhetnek, ha értesítést kapnak.

A részleges és önkéntes lakossági karantén idején, a vásárlók is 
megcsappantak, így a nekünk adományozott élelmiszerek is. Bármi is 

volt, bármit is tudtunk adni, az emberek hálásan fogadták. Most már 
újra több a mennyiség, így mi is több családnak tudunk segíteni.

Úgy tapasztaltam, a veszélyhelyzet miatti munkahely elvesztések 
okozták a nagyobb problémákat. Ezeknek a családoknak, ha nem is 
napi élelem gondjuk volt, de a rezsi fizetése, az esetleges albérletdí-
jak, az egyéb fizetnivalók okoztak fejfájást. Ráadásul ezek a családok, 
kellemetlenül érezték magukat a helyzetük miatt, nehezen fordulnak 
bárkihez is segítségért. Találtunk erre is megoldást, a lakosságtól, a 
vállalkozóktól és a Közösen a Városunkért Egyesület saját tagjainak 
adakozásából tudtunk egy adományalapot létrehozni, amelyből egy 
bizottság odaítélése után segítjük azokat a családokat, akik a járvány 
miatt most rossz anyagi körülmények közé kerültek.

Elek Icu

Veszélyhelyzet szociális hatásai

Pomázi Agapé kenyérosztása a vírusos időszakban

A munkahelyek elvesztéséből lett sok probléma
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  Felajánlott adománycsirkék a nehéz sorsú családok segítésére

„Isten a mi oltalmunk és erősségünk, mindig biztos segítség a nyomorúságban.” Zsoltárok könyve 46:2



Környezetvédelmi és Természetvédelmi Bizottság eddig nem 
működött külön a városban. Mivel foglalkozik a bizottsá-
guk? 

Maga a környezet- és természetvédelem egy olyan problémával fog-
lalkozik, ami kevésbé illeszthető bele a mindennapok komfortjába. 
Ennek megfelelően a hárítás, a mellénézés (és mellébeszélés) az álta-
lánosabb viszonyulás az emberek részéről e témában. Olyan ez, mint 
amikor a szivarversenyen szót kér a füst miatt a passzív dohányos. 
Más környezetben, például a tüdőbetegek és érszűkületesek konfe-
renciáján ugyanazon embernek ugyanaz a mondanivalója más elfo-
gadtatást talál. Most passzív dohányosként kell azért harcolni, hogy 
ne legyen szükség a tüdőbetegek konferenciájára. Ez a pesszimista 
verzió. Szerencsére most már egyre többen vannak azok, akik felis-
merik a környezetvédelem szükségességét, akikhez csatlakozni lehet, 
akiknek a felhalmozott tudását és tapasztalatait egy elfogadóbb kör-
nyezetben lehet közvetíteni. Célunk a környezet élhetően tartása, 
az életminőség és életesély javítása. És nem csak az ember számára. 
A jelenlegi önkormányzat ígéretéhez híven jelentős hangsúlyt fektet 
erre a területre.

Együtt tudnak működni a civil szervezetekkel?

A civil együttműködésnek csak egy szelete a közös tevékenység a kör-
nyezetvédelemben. Viszont ez a szelet eléggé látványos, az embereket 
leginkább zavaró szemetelés, az illegális hulladékrakatok érzékelhető 
módon vannak jelen a környezetünkben. A civilekből ezek megszünte-
tése váltja ki a legnagyobb aktivitást, egy-két óra alatt a szemétkupac 
volt, nincs, a változás és a munka visszaigazolása látványos. De vigyá-
zat! A civilek munka, család mellett adják oda energiáikat a jó ügyért, 
az energia pedig véges, a változás nélküli sziszifuszi munka elhasznál-
ja. Ezt figyelembe kell vennünk. A megoldás szerintem: ott lépni, ahol 
még nem a kárelhárítással foglalkozik az ember.

Milyen problémákkal küzd Pomáz a környezet- és termé-
szetvédelem terén?

Pomáznak legendás a környezeti lehetősége, elhelyezkedése, levegő-
je, ennek a megtartása az általános feladat. Városunk küzd az átmenő 
forgalommal és következményeivel, a lakosok számának növekedésé-
vel, a zöld- és kommunális hulladékkal, és mint mindenhol, a lokális 
szemléletváltással. A tűzoltásokat és az átfogóbb programokat egyre 
szorítóbb gazdasági környezetben kell megvalósítani.

Megelőzve az országos szabályozást, az Ön kezdeményezé-
sére hetekkel korábban megtiltották a város belterületén a 
kerti hulladék égetését. Miért látta ezt szükségesnek? 

Mint kertészt, aki a környezetből él, mint polgárt, aki a környezettel 
él, mint környezetért felelősséget érző embert, aki a környezet része, 
egyaránt foglalkoztatott a belterületi égetések problémája. A füst 
kellemetlen, mérgező, az elégetett szerves anyag pazarló. Az egész-
séges környezethez való jog és az országos tiltás kornak megfelelően 
környezetvédő. Korábban volt lehetősége az önkormányzatoknak ezt 
a tiltást helyben megengedőre szabályozni. A megengedő döntést 
természetesen kellő megalapozottság mellett el lehetett fogadni. Ezt 
a kellő megalapozottságot viszont nem láttam a károkozás lehetősé-
géhez képest. Érzésem szerint, a korábbi testület nem kezelte helyén 
az ügyet, nem tette le voksát az egészség mellett. Ezen szerettünk 

volna változtatni. Ez az elért eredmény inspiráló lesz további dön-
téseinkben.

A város parkjainak rendezésére új szerződéseket kötöttek. 
Mi volt az alapelképzelés? 

Egyszerre kellett a gazdaságosságot és minőséget figyelembe venni. 
A bizottságunk ezt az irányt követve nézte-nézi át a korábbi kifizeté-
seket, tervez előre, hiszen a polgárok a pénzüket ránk (önkormányzat) 
bízták, nem nekünk adták. A kampány során soknak ítéltük a dara-
bonként több, mint százezer forintos faültetések árát. Takarékosab-
ban kell csinálnunk! A bekért adatokból kiderült, hogy a kezelt köz-
terek területadatai is pontosításra szorulnak. Ez közel ötmillió forint 
megtakarítást jelent a városnak! Gondoltuk, hogy egy-egy kisebb rész 
fenntartását szakértő irányítása mellett civilek is elvégezhetik, ami je-
lentősen csökkentheti a ráfordított összeget. Ez kevesebbet vesz el a 
közösből. „Örökbefogadási” lehetőséget ajánlottuk a területekre civi-
leknek. Négy területet vállaltak egyes csoportok, három a mai napig 
eleget tesz a vállalásának. Ebbe a programba folyamatosan be lehet 
kapcsolódni. Magánszemélyek vállaltak fűnyírást, virággondozást. 
Ez közel egymillió forint újabb éves megtakarítás. Az óvodák, az is-
kolák, a művelődési ház melletti területeket igyekszünk az intézmény 
saját alkalmazottaival levágatni, gondnoki feladattá tenni. A díszparki 
növényállomány ökologikus összeállítása az idő során egyre kevesebb 
ápolási-fenntartási költséget kíván, érdemes ezzel a kérdéssel is fog-
lalkozni. A szűkülő lehetőségeket ismerve talán érthető, hogy a jelen 
helyzetben az ésszerű költségkímélés az elsődleges szempont.

Milyen kezdeményezéseik vannak a jövőre nézve?

Nagyon fontos elkészíteni a város klímavédelmi stratégiáját. A város-
fejlesztések erősen környezetfüggőek, így környezetvédelem-függőek 
is. Van tennivalónk. A körülöttünk lévő természeti környezet felfede-
zése, megőrzése is nagy feladat. Nagyon jó volna, ha mindez a meg-
értésen keresztül valósulhatna meg. Igyekszünk környezet- és ter-
mészetvédelemi szempontból folyamatosan helyet követelni a város 
mindennapi életében. Tudatosítanunk kell, hogy a környezetvédelem 
az emberek életterében az önmaguk okozta káros hatásokkal foglal-
kozik. Egyelőre, mint passzív dohányos.

Nagy Szilvia

Ott lépni, ahol még nem kárelhárítással foglalkozunk
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  Nagy István a kastélykert általa szervezett rendbetételén

Pomáznak legendás a környezeti lehetősége, elhelyezkedése, levegője, ennek megtartása az általános feladat – mondta 
Nagy István, a Környezetvédelmi és Természetvédelmi Bizottság elnöke, akit az észlelhető problémákról, a parkok, 
zöldterületek gondozásáról és a belterületi égetés megtiltásáról is kérdeztünk.
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Újra van személyes ügyfélfogadás
A Polgármesteri Hivatalban május 25-től már személyes ügyfélfoga-
dás is van, amihez előzetes időpont egyeztetés szükséges.

Időpontot foglalni telefonon a (26) 814-300-as számon, levélben a 
pomaz@pomaz.hu e-mail címen, illetve személyesen az Ügyfélszolgá-
laton, hivatali időben lehet.

Az Ügyfélszolgálat helye: 2013 Pomáz, Luppa Vidor utca 12. Mun-
kaidő: hétfő: 8-17-ig, kedd-csütörtök: 8-16.30-ig, péntek: 8-13.30-ig. 
Hivatali időben az Ügyfélszolgálaton személyes ügyintézéssel intézhe-
tő a Polgármesteri Hivatalnál ügyintézéshez szükséges nyomtatvány 
igénylése, illetve papíralapú kérelem, beadvány, közérdekű panasz, 
bejelentés benyújtása, általános tájékoztatás kérése.

A hivatal épületében kérik maszk, vagy a szájat, orrot eltakaró sál, 
kendő viselését, illetve a 1,5 méteres védőtávolság betartását.

A Polgármesteri Hivatal általános ügyfélfogadási rendje: hétfő: 13-
17 óráig, szerda: 8-12-ig és 13-16-ig, péntek: 8-12-ig. A jegyző ügyfélfo-
gadása: hétfő: 13-17 óráig tart.

A Polgármesteri Hivatal Pénztári nyitva tartása: hétfő: 9-12-ig és 14-
16.30-ig, szerda: 9-12-ig és 14-15 óráig, péntek: 9-12 óráig.

December 15-ig érvényesek a lejárt okmányok
A járványügyi veszélyhelyzet ideje alatt – 2020. március 11. és július 
3. között – lejárt okmányok Magyarország területén ez év december 
15-ig érvényesek.

Az okmányirodákban ismét van már személyes ügyfélfogadás, ami-
hez nem szükséges előzetesen időpontot foglalni. A szükséges óvin-
tézkedéseket ebben az esetben is be kell tartani, vagyis csak korláto-
zott létszámban lehetnek bent az ügyfelek a hivatalban, el kell takarni 
az orrot és a szájat maszkkal, sállal, kendővel és be kell tartani a 1,5 
méteres védőtávolságot.

A gyorsabb ügyintézés érdekében lehetőség van időpont foglalásra, 
ezt a www.kormanyablak.hu és a www.mo.hu weboldalakon, illetve a 
1818-as telefonszámon lehet intézni.

Június 25-én újra megnyitotta kapuit és fogadja a látogatókat a 
Művelődési Ház és Könyvtár. Az intézmény március közepe óta, 
a koronavírus járvány miatt volt zárva. Az épületben addig is kar-
bantartási munkák folytak, az ajtók, termek, falak festését, illetve a 
könyvtár állományának a leltározását végezték.

Önkormányzati képviselőink elérhetőségei:
Kiss László 1. választókerület

Leidinger István 2. választókerület

Ország István 3. választókerület

Siklódi Csilla 4. választókerület

Andrásné Murányi Borbála 5. választókerület

Nagy István 6. választókerület

Hardi Péter 7. választókerület

Sipos Zoltán 8. választókerület

Kósa Anikó  kompenzációs lista

Rédei Imre  kompenzációs lista

Sarkadi Attila  kompenzációs lista

📧 kiss.laszlo.1vk@gmail.com 📞 70/633-4378

Fogadóóra: előzetes egyeztetés alapján

📧 polgarmester@pomaz.hu 📞 20/951-4420

Fogadóóra: e-mailes vagy telefonos egyeztetés alapján

📧 orszag.istvan.3vk@gmail.com 📞 30/846-7310

Fogadóóra:
előzetes egyeztetés alapján

📧 siklodi.csilla.4vk@gmail.com 📞 70/489-7047

Fogadóóra: minden hónap első
keddjén 17 órától a Műv. Házban

📧 borbala@andrasek.hu 📞 20/968-9811

Fogadóóra: minden hónap utolsó keddje, 18 órától 
a Művelődési Házban

📧 6.ker2019@gmail.com 📞 20/498-5672

Fogadóóra:
telefonos egyeztetés alapján

📧 csikovar@gmail.com 📞 20/336-1252

Fogadóóra:
egyeztetést követően

📧 zoltan.sipos.pomaz@gmail.com 📞 20/294-4498

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 17 órától
a Karitasz házban (Szent Miklós tér 1.)

📧 kaniko0113@gmail.com 📞 20/398-8988

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban

📧 imredei60@gmail.com 📞 20/928-9718

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban

📧 sarkadia6406@gmail.com 📞 26/328-833

Fogadóóra: minden hónap első keddjén 18–19 óra között 
a Művelődési Házban

Nagy István képviselő, 
Pomáz 6. választókerület

Hardi Péter – Pomázért

Siklódi Csilla képviselő,
Pomáz 4. választókerület

Ország Istvánképviselő, 
Pomáz 3. választókerület



Aki építkezik már hallott arról, hogy mi az 
a helyi építésügyi szabályzat (HÉSZ) és aki 
nagyobb dologba kezd, újat épít, bővít, vagy 
átalakít az tervező segítségével már előre 
tájékozódik mit lehet, mit nem lehet az in-
gatlanával kezdeni. Aki viszont csak kisebb 
átalakításokat, felújításokat, tetőcserét, új 
kerítést, homlokzati ablak cseréjét, hőszige-
telést, vakolatszínezést tervez, talán eszébe 
sem jutott még, hogy milyen jogkövetkezmé-
nyei lehetnek annak, ha nem nézi meg alapo-
san, milyen előírások vonatkoznak az adott 
tevékenységekre. Azt is érdemes megismerni, 
hogy milyen szankcióval tudja a település ér-
tékeit szem előtt tartva az illetékes hatóság 
az előzetes egyeztetés nélkül elkészült mun-
kákat átépíttetni, vagy akár lebontatni.

Pomázon 2013 óta nem működik építés-
ügyi hatóság és emiatt sokáig nem volt le-
hetősége a városnak figyelemmel kísérni a 
település fejlődését. Az épülő létesítmények 
szinte a semmiből tűntek elő és a megjele-
nésükre végképp nem volt jogszabály, így 
az építészeti értékek megőrzése is veszélybe 
került.

2018. június 26-tól, élve a jog alkotta le-
hetőségével, Pomáz Város Önkormányzata 
megalkotta a 15/2018. (VI. 25.) önkormány-
zati rendeletét a településkép védelméről, 
amelyhez megjelent az Arculati Kézikönyv 
is, amely nem csak irányelveket tartalmaz 
az építési tevékenységhez, hanem segít el-
igazodni abban, mit szabad, mit nem szabad 
Pomázon, mindezt háromféle területtípusra 
bontva:

1.  Helyi területi védelemmel érintett terület 
(elsősorban a főutca és a belső óvárosi 
részek)

2.  Településképet meghatározó terület (az 
1. pont alá nem tartozó lakóövezeti ré-
szek)

3.   Egyéb területek (mezőgazdasági és ipa-
ri területek)

Gondolta volna,
–  hogy Pomáz egész közigazgatási terü-

letén az építmények falazatának felü-
letképzése során nem megengedett a 
műanyag, a fémlemez, vagy pala, hul-
lámpala burkolat alkalmazása?

–  vagy, hogy új tetőzet építése esetén nem 
megengedett a bitumenes zsindely, a 
hullámpala, a bitumenes és műanyag le-
mez, illetve a korcolt antracit színű fém-
lemez kivételével a fémlemez fedés?

–  és hogy az épületek utcára vagy térre 
néző tetőzetén és homlokzatán nap-
elem, napkollektor, klíma berendezés 
kültéri egysége, parabola antenna, gáz-
készülék turbó kéménye látható helyen 
nem helyezhető el?

–  hogy mindezeken felül, a falfelületek 
felületképzését kizárólag természetes 
anyagból, így különösen téglából, termé-
szetes kőből, fából vagy vakolatból lehet 
készíteni?

–  hogy az építmények falazatának színe-
zése során a település hagyományos, 
meleg árnyalatú, sárgával tört fehér, 
okkersárga árnyalatai, homok és agyag-
szín, tégla és terrakotta színeket lehet 
alkalmazni?

Érdemes letölteni az értékvédelmi listát is, 
ha a főutcán vagy egy több évtizedes épüle-
ten szeretnénk „alkotni valamit”, hiszen ezen 
épületek esetében tovább szűkülnek a lehe-
tőségek; hová helyezzük el az új gépészetet 
vagy milyen anyagok használatával végez-
hetjük el a felújítást.

És akkor lássuk a jogkövetkezményeket! 
Mi van, ha nem nézünk utána, mert a szaki 
„gyorsba” megígérte, csak most ér rá, vagy 
épp most akciós az ablak, nincs idő egyez-
tetni, stb?

A polgármester a településképi követelmé-
nyek teljesülése érdekében az érintett telek, 
építmény, építményrész tulajdonosát az épít-
mény, építményrész felújítására, átalakításá-
ra vagy elbontására kötelezheti. A kiszabha-
tó településkép-védelmi bírság felső határa 
pedig 1 000 000 forint!!!!

Mit tegyen akkor?
Először is tájékozódjon mindenki az ön-

kormányzat honlapján, bármilyen kisebb 
építési tevékenységbe kezd, a vakolat szí-
nezésen át a fentebb felsoroltakon felül. 
Keresse meg és olvassa el a településképi 
rendelet (TKR) és a Települési Arculati Kézi-

könyvet (TAK). Ha szükséges a településképi 
bejelentés, akkor keressen egy tervezőt, aki 
megrajzolja a tervezett elképzeléseket és a 
főépítészhez nyújtsa be azt szakmai konzul-
tációra! (Szczuka Attila főépítészhez a foepi-
tesz@pomaz.hu-ra, vagy kérjen időpontot 
a személyes egyeztetésre.) Ha megfelelőek 
a tervek, a polgármesterhez címezve tegye 
meg a településképi bejelentését (a honla-
pon elérhetők a nyomtatványok a szakmai 
konzultáció, a településképi bejelentés és az 
illetékfizetés részleteivel), így biztosíthatja, 
hogy jogkövető módon, a város építészeti és 
arculati értékeit is figyelembe véve, végzi épí-
tési tevékenységét mindannyiunk érdekében.

A településképi rendeletet és az arculati 
kézikönyvet a térképeket és az értékvédelmi 
listát ezen a linken találja:

http://www.pomaz.hu/telepuleskepi_ar-
culati_kezikonyv_es_telepuleskepi_rende-
let 

És mit ne tegyen?
Kérjük, megfelelő jogi körültekintés és épí-

tésztervező segítsége nélkül, előre ne egyez-
tessék le a „mesterekkel” a felújításokat, ne 
építsenek kerítést, ne cseréljenek nyílászá-
rót, tetőfedést, hiszen a gyors munka után 
az elrendelt átépítés, vagy a bírság nem csak 
plusz költség, de kellemetlen feladat minden-
ki számára, annak is, aki kapja és annak is aki 
a döntést hozza az ügyben.

Pomázi Polgármesteri Hivatal
Főépítészi Iroda

Mi az a településképi arculat és a településképi rendelet?
Pomázi építésügyi szabályok, jogkövető magatartás
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  Jó példa az ablakcserére   Rossz példa az ablakcserére



Az ősszel megtartott első fórum után, június 
24-én a Városháza dísztermében volt a helyi 
civilek újabb egyeztető fóruma, amin közel 
30 pomázi szervezet képviselője jelent meg. 
A találkozón a civil szervezetek és az önkor-
mányzat közös munkájának lehetőségeiről 
beszélgettek. Többek között felmerült egy 
civil díj alapításának ötlete, illetve Felsőház 
alapításának a javaslata, amelynek tagjai elő-
zetesen véleményeznék a képviselő-testület 
elé kerülő előterjesztéseket.

Június 21-én, vasárnap délelőtt, Nagy István 
a Környezetvédelmi és Természetvédelmi 
Bizottság elnöke és a Teleki-Wattay Kastély-
szálló szervezésében önkéntesek, a Kereker-
dő Kertépítő Kft. szakmai segítségével ren-
dezték a kastély kertjét.

Fülöp-Pocsai Berta, a Kerekerdő Kertépí-
tő Kft. ügyvezetője előadásával kezdődött a 
program, majd a vállalkozás munkatársai a 
helyi önkéntesek segítségével rendbe tették 
a kastély kertjének parkolóját, és a fentebbi 
füves területeket. Sok éve elhanyagolt bok-
rokat, cserjéket kellett visszametszeni a kert 
szélén lévő parkolóhelyek mellett, füvet nyír-
ni, a gallyakat és az avart összegereblyézni.

Május 21-én Pomázon a Majdánpolán lévő 
bánya oldalán, egy apuka a kislányával lecsú-
szott a meredek sziklafalon. Szerencsére egy 
peremen meg tudtak állni, azonban onnan 
nem tudtak semmilyen irányba továbbhalad-
ni. A kiérkező szentendrei és pomázi tűzoltók 
mentőkötél segítségével lehozták mindkettő-
jüket. A mentés során személyi sérülés nem 
történt.

Május 24-én a reggeli órákban egy sze-
mélygépjármű csúszott az út melletti árokba 
Pomáz Csikóváraljai turistaház buszmegálló-
nál. Éppen arra közlekedő önkéntes tűzoltó 
állt meg elsőként segíteni, majd értesítette 
a pomázi tűzoltókat. A gépkocsiban utazó 

hölgy nem sérült meg. A rendőrségi helyszí-
nelés után a pomázi tűzoltók a jármű kieme-
lésében segédkeztek.

Június 2-án Csobánkán, egy háromszintes 
családi ház kb. 5 nm-es mosókonyhájában 
lévő tárgyak, ruhák és egy gázkazán égett.  
A tűzoltók kiérkezésekor a tulajdonos már 
részben eloltotta a tüzet. A pomázi önkéntes 
tűzoltók a helységben lévő füstölgő tárgya-
kat, ruhákat kihordták, a helységet hőkamera 
segítségével átvizsgálták, majd a családi há-
zat átszellőztették. Személyi sérülés szeren-
csére ebben az esetben sem történt.

A viharos, esős napok alatt három alka-
lommal favágáshoz és egy alkalommal vízszi-
vattyúzáshoz riasztották a tűzoltókat.

Varga Zsolt
médiafelelős

Második Civil Fórum

Összefogással a kastélykertért

Szemelvények a tűzoltóság eseményeiből
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A június 25-ei testületi ülésen Nagy Gyulát 
választották a Pomázi Zenekastély Kft. ügy-
vezető igazgatójának.



Mikor kezdődött a zenekaruk története?

A Pomázi Tűzoltózenekar elődje a Dunaka-
nyar 11-es zenekar volt. 2003-2004 környékén 
minden vasárnap délután a szentendrei Skan-
zenben játszottunk. Mi is jól éreztük magun-
kat, a közönségnek is tetszett, és egyre több 
rendezvényre hívtak minket. Ekkoriban – hála 
az iwiw-nek – 20 év után összetalálkoztunk 
Leidinger Istvánnal, akivel együtt jártam gim-

náziumba, és aki ekkor tűzoltóparancsnok 
volt Pomázon. Felmerült a gondolat, mi len-
ne, ha ezt a kettőt összehoznánk. Korábban 
ugyanis, közel 100 évvel ezelőtt, volt a pomázi 
tűzoltóságnak zenekara, nekünk meg volt egy 
zenekarunk tűzoltóság nélkül. Így találtunk 
egymásra. A tűzoltóság ekkor sikeresen pá-
lyázott 12 garnitúra díszruhára és sisakokra a 
zenekar tagjai számára. Eleinte 12 emberből 
állt a zenekar, hogy egyformák lehessünk a 
fellépéseken. 2009-ben így indult az együtt-
működésünk. Elmondhatjuk, hogy hasznos 
volt az egymásra találásunk, ami példaértékű 
összefogás. A tűzoltósággal kimondottan jó a 
kapcsolatunk. Sok gondot nem okozunk a szá-
mukra, hiszen mi elég önjáróak vagyunk. 2018 
óta pályázatokból is próbálunk működni. Ez 
azt jelenti, hogy szinte teljesen kifizetik nekünk 
a fellépési díjunkat és csak a maradékot kell a 
megrendelőnek állnia, ami elenyésző összeg. 
Így mondhatjuk, hogy önfenntartóak vagyunk.

Tehát több sikeres pályázatuk is volt?

Igen, az Istvánéké volt az első pályázat, majd 
mi is többször sikeresen pályáztunk hang-
szer és egyenruha beszerzésre, karbantar-
tásra, és így szépen fejlődött a zenekarunk. 
Ma 19 fővel tudunk kiállni egy fellépésre, ami 
egy kisebb helyőrségi zenekarnak felel meg. 
Az összlétszámunk nagyjából 50 fő, de ter-
mészetesen nem mindenki ér rá minden fellé-
pés alkalmából mindenhova eljönni. 

A látványelemek közé tartozik a fel-
lépés elején és végén a bevonulás, 
kivonulás is?

Ahol csak lehetőségünk van, ott menetben 
megyünk be és jövünk ki. Nagyon szereti 
a közönség. Nem minden zenekarnak van 
módja ezt megtenni, mert kottaállványokkal 
együtt nehéz lenne mozogni. Nekünk van kis 
indulókönyvünk, így menetben és állva is tu-

dunk játszani, illetve rengeteg számot tudnak 
fejből is a zenészeink. Ezért nem okoz gon-
dot, hogy kimenjünk-bemenjünk zeneszóra. 
Kialakult már erre a koreográfiánk.

Indulókat játszanak elsősorban?

Igen, kísérleteztünk sokféle más zenével is, de 
ez a fő profilunk. Bőséges repertoárunk van 
az indulókból, játszunk a nagyon régi magyar 
indulóktól kezdve cseh, orosz, még a békebeli 
monarchia korabeli osztrák, német és néhány 
amerikai indulót is. A program színesítéseként 
egy-két polkát is elő szoktunk adni. Az évek 
alatt volt olyan fellépésünk is, ahol köny- 
ny űzenei számot kértek. Például az Ötkert 
Club 5 éves születésnapján Pharrell Williams 
egy számát hangszerelték át, és azt kellett 
előadnunk egy nagy, gangos körfolyosón egy 
énekesnővel. Ilyen kis kitéréseink vannak. Ami 
nagyon tetszett nekünk, az a Rájátszás nevű 
formáció volt. Ez úgy kezdődött, hogy minden 
évben eljártam az orfűi zenei fesztiválra. 2015 
februárjában írtam a szervezőknek, hogy 
amíg az emberek hosszú sorokban várnak 
arra, hogy megkapják a jegyüket és bemehes-
senek a fesztiválra, közben egy kis kulturális 
kitérővel, egy fúvószenekar szórakoztathatná 
őket. Legnagyobb ámulatomra visszaírtak, 
hogy ez nagyon jó ötlet és meghívtak minket. 
Ennek folyománya, hogy a Rájátszásban is 
felléptünk, ahol az Ezt is elviszem magammal 
című dalból csináltunk egy fúvószenekari szá-

mot. Lemezen is kiadták, aminek a bemuta-
tója a MÜPÁ-ban volt, ahol mi is felléptünk.

Hivatásos zenészek is vannak Önök 
között?

Szinte mindenki hivatásos zenész. Vannak 
nyugdíjas katonazenészek, művész- és zene-
tanárok és aktív katonazenészek is közöttünk. 
Csak fúvószenekar vagyunk, mondhatjuk azt 
is, hogy rezesbanda, mert egy klarinétosunk 
és egy pikolósunk van. A klarinétosunk Dal-
madi Zoltán, aki egyben a karmesterünk is, 
szintén nyugdíjas katonazenész, a szentend-
rei katonazenekar vezetője volt.

Pomázi tagjaik is vannak?

Vannak, bár nem sokan. Petrovits Péter pél-
dául, aki az elejétől kezdve az egyik oszlopos 
tagunk, illetve Schilling Vilmos bácsi, ren-
dőrzenész. A zenekar tagjainak nagy része 
a Dunakanyar falvaiból származik, például 
Dunabogdányból, Szigetmonostorról, Szent-
endréről, de vannak, akik Budapestről, Üröm-
ről, Vecsésről jönnek.

A sok év alatt milyen rendezvénye-
ken jártak?

Rengeteg helyre hívtak és hívnak minket. 
Volt egy időszak 2010 környékén, amikor 
sok tűzoltószer és szertár avatáson voltunk, 
főleg vidéken. Szép élmény volt, amikor 100 
éves volt a Nagyváradi futballklub és az ot-
tani vasútállomáson fogadtuk a szurkolói 
vonatot. Nagy tömeg elején, az ottani ma-
zsorettekkel együtt mentünk be a stadionba. 
Jártunk Lichtensteinben és a Felvidéken is. 
Sokszor voltunk a Nyugati pályaudvaron, a 
MÁV Nosztalgiával nagyon jó kapcsolatban 
vagyunk. Visszatérő vendégei vagyunk több 
hazai rendezvénynek is, például Szerencsen, 
Ózdon, Pesthidegkúton, Budapesten a Palo-
tanegyedben és a Várkert Bazárban. Évente 
50-60 fellépésünk is van. Március 15-ével 
kezdődik általában az idény, ami szeptember 
végéig tart, ebben az időszakban szinte min-
den hétvégén fellépünk valahol.

Idén hova mennek még?

Itt Pomázon lesz még több fellépésünk. Szin-
te havonta játszunk a Felvégen, illetve ze-
nélünk majd a Szent István téren is. Emellett 
számos meghívásunk van, például Dunaszek-
csőre, Nagytarcsára, Csepregre, Albertirsára, 
és a fővárosban is lesz pár fellépésünk.

N. Sz.

Hasznos volt az egymásra találásunk
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A Pomázi Tűzoltózenekar vezetőjével, Halák Miklóssal beszélgettünk a zenekaruk történetéről, fejlődéséről, annak tagjairól, 
és a pomázi tűzoltósággal való kapcsolatukról. Évente 50-60 fellépésük van, tavasztól őszig szinte minden hétvégén zenélnek 
valahol az országban vagy annak határain túl, de aki szeretné, idén többször meghallgathatja őket Pomázon is.

  A Pomázi Tűzoltózenekar idén májusban a Szent István téren



Pár nap különbséggel július közepén ünnep-
li születésnapját Egervári Sándor és Pintér 
Sándor. Pintér Sándor bajnokságot nyert a 
Honvéddal, 1977-ben az év labdarúgója díjat 
kapta, többszörös magyar válogatott. Egervá-
ri Sándor is több élvonalbeli csapatban fut-
ballozott, később edzőként dolgozott. 1996-
ban az év edzőjének választották, 1999-ben 
bajnokságot nyert az MTK-val, egy évvel ko-
rábban kupagyőzelemre vezette a csapatot. 
Az U20-as válogatottal világbajnoki bronzér-
met nyert 2009-ben, majd 2010-2013 között 
a magyar válogatott szövetségi kapitánya lett.

Nekem Sanyi bácsi elsősorban az EMBER! 
Annyi mindent kaptam tőle emberileg, hogy 
második édesapámnak tekinthetem. Mehet-
tem hozzá, ha sikereim voltak, de sokkal fon-
tosabb, hogy segített, tanácsot adott akkor is 
– és főleg akkor – amikor nehezebb helyzetbe 
kerültem. Meghallgatott, bíztatott, átsegített 
nehézségeken és ezt soha nem felejtem el, és 
ezt nem felejti el jó pár játékos, klubvezető, 

klubtulajdonos, akivel együtt dolgozott, vagy 
kapcsolatban állt. Neki is sok nehézségen kel-
lett már átmennie, mindig csodáltam is milyen 
méltósággal, intelligenciával viselte, viseli.

Sok futballszerető emberrel egyetemben 
köszöntjük őt 70. születésnapján, és mi kö-
szönjük neki, hogy játékosai lehettünk. Olyan 
atmoszférájú öltözőt alakított ki, ahová öröm 
volt járni nap mint nap. Tudom, Pomáz szü-
löttjeként nagyon büszke arra a sporttelep-
re, amit közösen építettünk fel itt Pomázon. 
Imádja, ha kijön a pályára és sok gyereket lát 
egyszerre focizni a pályán. Talán az ő gyerek-
korára emlékezteti.

Élvezze e látványt még hosszú évekig! 
Isten éltesse őt!

Halmai Gábor
elnök    

Pomázi Egervári-Halmai Focisuli SE

Minden gyereknek van titkos kincstára, ahol 
a számára fontos emlékeket, relikviákat gyűj-
ti. Titkos, hisz nem tesszük közszemlére, nem 
silányítjuk le holmi hétköznapi játékok szint-
jére, hanem nagy becsben tartjuk és néha a 
titkos helyről elővesszük, rendezgetjük, néze-
getjük, csak a legbelső baráti körünknek mu-
tatjuk meg és büszkék vagyunk rá. Ilyen titkos 

kincstáram nekem is volt. Ennek egy szép da-
rabja egy Budapesti Honvéd emléklap, ame-
lyet valamikor a hetvenes években adtak ki, 
címlapján a Honvéd színei, a csapat jelvénye, 
címere volt látható. A belső oldalon ott állt a 
csapat színesben, mezben és alatta minden 
játékosnak ott volt az aláírása. Aki ismer, 
most meglepődhet, hiszen gyerekkoromban 
fradista voltam és mégis egy honvédos relikvi-
át őrizgettem a kincseim között. Ennek pedig 
az volt az oka, hogy két, általam a mai napig 
nagyon tisztelt pomázi szerepelt a képen, 
akikre pomáziként nagyon büszke voltam, 
Pintér Sándor és Egervári Sándor. Mi a fene 
történhetett 1950. júliusában Pomázon, hogy 
két ilyen nagy formátumú focista született? 
Vagy milyen virág vagy fű nőtt a Csicskamálé 
melletti focipályán, amelynek illatát beléle-
gezve kifejlődhettek és azóta is kifejlődnek (!) 
ezek a tehetségek? Ezt nem tudhatjuk. Biztos 
kellett hozzá a Pomáz SE, a Csapat klassziku-
sai, a Rab testvérek, a Ribi fivérek, a Cinda, 
két bátyám – Laci és Gyula – akikkel együtt 
fociztak, Szabó Sanyi bá’, aki istápolta és 
szakmailag irányította őket, Bukovics Béla bá’ 
– tanár úr – aki engedte őket focizni.

Hetven év nagy idő. Egy aktív sportoló éle-
tében sokkal jobban mérhető, mint egy átlag-
embernél, hiszen a válogatottságok, kupagyő-
zelmek, bajnoki címek, győztes mérkőzések 
mind olyan történelmi események, amelyek 
kitörölhetetlenül belevésődtek a sporttörté-
nelem mellett Pomáz történelmébe is.

Kedves Pintér Sanyi és Egér! Kívánok nek-
tek nagyon boldog születésnapot, jó egészsé-
get és köszönjük, hogy vagytok nekünk!

Leidinger István
polgármester

A pomázi Egervári-Halmai Focisuli SE 7-16 éves 
korig versenyeztet játékosokat. A fiatalabb csa-
pataink a Bozsik tornák résztvevői, van, ahol 
2 csapattal is nevezünk egy korosztályban. 

U14-től lépnek be a gyerekeink külön-
böző bajnokságokba. Az idén 3 csapatunk 
nevezett az U14-es Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség által szervezett bajnokságokba. 

Mind a három ¾ pályás bajnokság, ahol 8 
mezőnyjátékos+1 kapus tesz ki egy csapatot. 
Ezek közül egyik csapatunk Michna István 
vezetésével az előkelő 3. helyet szerezte meg, 
így bronzérmes lett…, volna, ha a koronavírus 
miatt a bajnokság felénél nem fújták volna le 
a versenyt. A szövetség úgy határozott, hogy 
az eredményt a pillanatnyi táblázat szerint 
zárja, ami ugye bronzérmet jelentene, de mi-
vel ezeket nem kaptuk meg, az egyesületünk 
vezetése úgy döntött, hogy magunk szerez-
zük be az érmeket és osztjuk ki a játékosok-
nak, hiszen megérdemlik a tabella alapján! 
Így jártunk el a Budapesti Labdarúgó Szövet-
ség által indított és általunk benevezett még 
egy U14-es csapatunkkal is, csakhogy ők elő-
ször a klub fennállása óta bajnoki aranyér-
met nyertek. Ez komoly teljesítmény, hiszen 
budapesti csapatok között a legerősebb cso-
portba sorolva sikerült 1. helyen végeznünk, 
edzőjük, Kovács Norbert vezetésével.

Büszkék vagyunk minden csapatunkra, 
s nem véletlen, hogy tradicionális pesti klu-
bok (Fradi, Újpest, Vasas, MTK) képviselői 
érdeklődnek gyerekeink iránt. Aki megérett 
a váltásra, elengedjük, s bízunk benne, hogy 
pár év múlva esetleg valamelyik felnőtt TV-s 
meccsen majd viszontlátjuk őket. Aki viszont 
maradni szeretne, nekik is biztosítjuk a jó 
képzést, és akár a Pomáz ICO felnőtt csapa-
tában is szerepelhetnek évek múltán, ahogy 
a mai felnőtt csapatban is többen vannak 
már, akik a Focisuliban nevelkedtek. 

Még egy jó hír, hogy Németh Diána, aki 
2004-es születésű játékos, nálunk nevelke-
dett a Focisulinál, nemrég bemutatkozhatott 
a Ferencváros női felnőtt(!) csapatában az 
MTK elleni bajnoki döntőn.

Még nincs 16 éves! Gratulálunk neki és 
kívánjuk, hogy legyen hosszú, sikeres pálya-
futása!

70 éves a két pomázi focibajnok

Aranyérmes csapat
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  U14-es bajnokcsapat

  Egervári Sándor és Pintér Sándor (az előtérben) 
a Honvéd játékosaiként civilben 1972–76 között



Egy rövid hír a korabeli újságokból: 1928. 
augusztus 26-án volt a pomázi Szent Ist-
ván strand avatóünnepsége.

Mielőtt a témára rátérnénk, hogy a fenti hírt 
értékén kezelhessük, nézzük meg a tágabb és 
szűkebb történelmi horizontot, ami az akkori 
Pomáz életét meghatározta.

Nyolc évvel vagyunk Trianon után, Bethlen 
István van kormányon. Klebelsberg Kuno a 
vallás és közoktatásügyi miniszter. Igen, az a 
Klebelsberg Kuno, aki kiművelt emberfőkön 
felül fontosnak tartotta az ifjúság egészség-
re nevelését, amelynek egyik eszköze a sport 
volt. Az ő minisztersége alatt nem pusztán az 
ország kulturális élete, iskolai oktatása újult 
meg, de egyre másra épültek a különböző 
sportlétesítmények, strandok, uszodák. A je-
les pomázi születésű Mattyók Aladár ekkor-
tájt korát meghaladó építészeti technikákkal 
épített sportlétesítményeivel világhírre tett 
szert. Ekkor épült ugyanis a világ egyik leg-
modernebb kerékpáros arénája, a Millenáris 
kerékpár stadion, de számos strandfürdő is.

Pomáz ekkor járási székhely volt. A járás 
főszolgabírója pedig dr. Szentpétery Lajos 
volt. Az ő tevékenységéhez kötődik, hogy a 
Faluszövetséggel összefogva a mai Sashe-
gyi iskolában a járás értékeit sokoldalúan 
bemutató kiállítást szervezett. Ilyen jellegű 
nagyszabású rendezvény azóta sem volt Po-
mázon.

Ebbe a pozitív folyamatba illeszkedik – 
Éva Windisch (sz. Mattyók Éva) közlése sze-
rint – a Mattyók Aladár tervei alapján épült 
pomázi strandfürdő, ami a mai Wattay utca 
végében, nagyjából a 7-es számú ház helyétől 
a Tölgyes Kámán utca felé terült el. A helyiek 
– talán az ott üzemelő kocsma után – Misura 
strandnak nevezték. Akkoriban még nem volt 
beépítve ez a terület. A strand a falu szélén 
volt szép kilátással a Meseliára és a Kőhegy-
re. (A közölt képen jól látszik a beépítetlen 
Klisza domb a Luppa mauzóleummal.)

Azért volt jó ötlet a tulajdonos, Temesvári 
Lajos részéről a strand létrehozása, mert Po-
máz a HÉV révén akkor már közlekedéssel jól 
elérhető turistaközpont volt. A kirándulások 
pedig a strandon való „napfürdőzéssel” feje-
ződhettek be.

A korabeli újságcikkből kiderül az is, 
hogy az avatóünnepség több úszásnemben 
úszóversennyel és vízipóló mérkőzéssel lett 
megünnepelve. A pomázi MOVE PTK és a 
csillaghegyi MOVE CsTK mérte össze erejét a 
nagyszámú drukkoló jelenlétében. 

A híradásból az is kitűnik, hogy az úszó-
verseny lebonyolítására alkalmas meszelt 
betonmedence 20 méter hosszú volt. Ezen 
kívül volt még egy medence. A régi pomáziak 
szerint a medencék vizét termálvizű forrás 
táplálta. A strand az akkori körülményekhez 
képest nem pusztán a vízben való felüdülés-
re adott lehetőséget, hanem asztalok, székek, 
napozóágyak, hinták és elegendő szabad 
zöld terület és gépzene szolgálta a fürdő-
vendégek szórakoztatását. A büfében sört és 
üdítőt is mértek. A belépődíj 10 fillér (később 
40 fillér) volt.

Mint minden fölött, a strand felett is el-
ment az idő. Nyilván a világválság, majd ké-
sőbb a második világháború nem kedvezett 
az ilyenfajta vállalkozásoknak se. Bár a régi 
pomáziak tudni vélik, hogy a strand meden-
céjébe becsapó villám –, amely valószínű a 

strandot működtető műszaki berendezéseket 
is tönkretette – adta meg a kegyelemdöfést a 
vállalkozásnak. Az biztos, hogy az ötvenes 
években már nem működött. Helyén később 
eperföld és szérűskert, ma új lakóházak let-
tek. A strand utáni vágyakozás különösen az 
ilyen nyári napokon azonban tovább él az új 
és régi pomáziakban.

Ozorai Magdi

(Képek forrása: részben a PBT Hírlevél 
2003/6–7 szám, illetve a Nemzeti Sport, 
1928. augusztus (20. évfolyam, 150–170. 
szám) 1928-08-28/168. szám)

Volt egyszer egy pomázi strand
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  Misura strand az 1930-as években

  A Nemzeti Sport újságcikke az avatóünnepség 
sportversenyeiről



Civilizált életünkben, városban lakva, teljesen természetes számunk-
ra, hogy a jó minőségű ivóvíz korlátlanul a rendelkezésünkre áll. Tá-
volinak tűnnek mindazok a hírek, amelyek messzi országok extrém 
száraz vidékeiről tudósítanak, esetleg olyan útibeszámolókat látunk, 
ahol a mai napig emberi erővel, kutakról hordják a vizet. Ezért sokszor 
bele sem gondolunk, lehetne-e másképp tekintenünk az éltető vízre. 
Pedig nem ártana, hiszen természetes vízkincsünk véges, ezen belül az 
édesvíz még inkább, és az ivóvíz minőségű víz pazarlása olyan luxus, 
amit egyre kevésbé engedhet meg magának az emberiség.

A jó hír az, hogy az egyén szintjén sokat tehetünk azért, hogy a 
vízfogyasztásunkat mérsékeljük és minden rendelkezésünkre álló víz-
forrást felhasználjunk, főleg, ha egyre több háztartás gazdálkodik tu-
datosabban a vízzel. Ez a cikk tippeket kíván nyújtani a családoknak 
a gazdaságosabb vízhasználatra, mind lakáson belül, mind a kertben.

Otthonunkban a legtöbb vizet teljesen hétköznapi dolgokra hasz-
náljuk, WC öblítésre, fürdésre és mosogatásra. Ezek a legvízigénye-
sebb tevékenységek, az egyéni vízfogyasztásnak mintegy 70%-át te-
szik ki.

Takarékoskodjunk a vízzel, de hol is, hogyan is?
A korszerűtlen és ezáltal pazarlóan működő csapok, zuhanyfejek, WC 
tartályok, valamint saját pazarló szokásaink (pl. folyó vízben moso-
gatás) éves szinten egy átlagos háztartásban jelentősen megnövelik 
a felhasznált víz mennyiségét. Háztartásunkban, ha csak az ivóvízzel 
tudunk gazdálkodni, a következő lehetőségeink vannak a takaréko-
sabb használatra:

1. A fürdéssel szemben előnyben részesíthetjük a zuhanyzást.
2. A régebbi zuhanyfejeket és csap-

telepeket víztakarékosokra cserélhetjük 
le.

3. Folyó víz alatti mosogatás helyett, 
mosogatógéppel, vagy bedugózott mo-
sogatóban mosogathatunk.

4. Kézmosásnál, fogmosásnál, borot-
válkozásnál és fürdésnél elzárjuk a csa-
pot, pl. szappanozás közben.

5. WC tartályunkat lecserélhetjük 
kétszelepes vagy csapos kivitelű tartály-
ra. Ha bátrabbak vagyunk, és körülmé-
nyeink engedik, komposzt WC beépíté-
sét is megfontolhatjuk.

Ha kertes házban élünk, még többet 
tehetünk a vízlábnyomunk csökkenté-
séért.

A ház körüli kert sok esetben szemet 
gyönyörködtető oázis, a pihenés és 
kikapcsolódás színtere. A zöldfelületek fontossága túlmutat az esz-
tétikai értékeken, nélkülözhetetlen a klíma és az élővilág egyensúlya 
szempontjából. Hogy szép kertünket fenntartsuk, a száraz időszakok-
ban locsolni kell.

Takarékosabban öntözhetjük a kertünk növényeit, amennyiben a 
vezetékes vízen kívül a csapadékvizet és a talajvizet is hasznosítjuk. 
A házban is hasznosíthatjuk az összegyűjtött esővizet és/vagy kútvi-
zet, például WC öblítésre vagy a mosógépünk töltésére, de ezek külön 
rendszerben működhetnek, a hálózati vízzel nem keveredhetnek.

A csapadékvíz gyűjtésének klasszikus módja az ereszcsatorna alá 
helyezett hordó vagy bármilyen egyéb tartály, amelyet generációk 
óta látni a kertekben. Modernebb változatában, a föld alá beépített 
műanyag, acél vagy vasbeton víztárolók, ciszternák gondoskodnak 
az esővíz összegyűjtéséről és tárolásáról. Előbbinek nagy előnye 
az alacsony bekerülési költsége, és az egyszerű hozzáférhetősége. 
Ha hordóban gyűjtjük az esővizet, nem feltétlenül szükséges külön 

vezetékrendszert ki-
építeni és szivattyúra 
beruházni. A föld alatti 
esővíztárolók létesítése 
komolyabb építési vagy 
beszerzési költséggel 
jár, de akár otthonunk 
gépészetéhez is csatla-
koztathatók. Csökkent-
hetik az ivóvízfogyasz-
tást és ezáltal a víziközmű díjakat is, és már középtávon megtérül a 
beruházásunk.

A talajvizet kúttal hasznosíthatjuk, akár hagyományos ásott, akár 
fúrt kútról van szó. A beruházás ez esetben a kútfúrás és a szivattyú 
költsége, működési költsége pedig az áram a szivattyú működéséhez. 
A kútból nyerhető víz mennyisége is változhat. Érdemes az eső- és 
a talajvíz együttes használatából álló rendszerben gondolkodni, és a 
költségeire vonatkozó számításokat elvégezni.

A vezetékes vízzel való öntözés költségeit ún. locsoló vízóra felsze-
relésével, és egy hatékony automata öntözőrendszer kialakításával 
csökkenthetjük. Tervezésével, karbantartásával érdemes szakembert 
megbízni, fontos szempontok lehetnek a napos és árnyékos felüle-
tek, az öntözendő felületek arányai, és hogy fákkal/bokrokkal, vagy 
gyeppel beültetett területről van-e szó. Működtetésénél a legkisebb 
párolgással járó hajnali vagy késő esti időszak az optimális. 

Kertünk kialakításakor már figyelembe vehetjük ezeket a szem-
pontokat, elengedhetetlen az árnyat adó fák megtartása és ültetése. 
A  fák felszívják, megtartják, majd szükség szerint elpárologtatják 

a nedvességet, ezzel hűtve környezetüket. Késleltetik a csapadék 
elfolyását és enyhítik a felmelegedést, így járulnak hozzá a víz kör-
forgásához. Fontos az ágyásainkban a föld védelme a kiszáradástól 
mulcstakarással, a gyepes, természetes felületek előnyben részesítése 
a szilárd burkolatokkal szemben. Egy beállt, egyensúlyban lévő kert, 
kevesebb vizet igényel.

Mindezeket figyelembe véve, tudatos tervezéssel, szemléletünk át-
alakításával mi is hozzájárulhatunk ahhoz, hogy vízkincsünk tovább 
tartson.

Máté Zsuzsa
pomaziokokor@gmail.com

www.facebook.com/pomaziokokor/

Az előző havi cikkünkben tévesen jelent meg, hogy az illusztrációk a 
Pinterestről származnak, az ott látható képek az Ökokör tagjainak 
saját veteményeseiről készültek.

Az ivóvíz kincs? Természetesen!
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Hosszú évekkel ez-
előtt egy pomázi 
szociális munkás 
kérésére elkezdtem 
patronálni olyan 
állatokat, akik gaz-
dája nehéz anyagi 
körülmények között 
él. Eljutottam sok 
helyre Pomázon, így 
megismertem a Vár 
utca, Orgona utca, 
Pataksor utca kutyu-
sait, cicáit is többek 
között.

Megdöbbentő élet-
körülményeket ta-
pasztaltam néhány 
helyen, számomra 
nagyon furcsa volt, 
hogy valaki áram 
és víz nélkül él egy 
düledező házrészben a város közepén a 21. században (havi 22 700 
Ft-ból). Elhatároztam, hogy az állatok számára élelmet viszek a po-
mázi menhelyről heti kétszer, és a saját pénzemből pedig a gazdákat 
támogatom havi 5-10 ezer forint erejéig. Befizettem a szociális intéz-
ményben a kedvezményes étkezést, megvettem az alapvető ruhákat, 
tisztálkodó- és tisztítószereket, valamint gyertyát, elemet havi szin-
ten.

Akiről most írnék, ugyan sem barátom, sem rokonom, de a hosszú 
évek alatt megkedveltem őt és az állatait is. A lecsúszott, nehéz sors 
megviselte, de ha az ember igazán érdeklődött, megcsillant a hajdani 
értékes, kedves ember… Az állatait pedig egyszerűen imádta.

Most kórházba 
került a szóban for-
gó patronáltam és 
valószínűleg nem 
tud hazatérni, ha-
nem gondozóház-
ba kerül. Remélem, 
ott nyugalomban, 
és egészségét napi 
szinten kezelve még 
hosszú évekig él. 
Szeretnék segíteni 
az egyedül maradt 
állatokon is. Keresek 
egy olyan gazdát, 
családot számukra, 
akik befogadnák az 
elárvult kutyust és 
cicát. Dömpi, a vö-
rös, kistermetű (kis-
sé pufi) kutyus na-
gyon kedves, jelenleg 

a menhelyen szukákkal és kanokkal is összeengedhető. Oltott, chipes, 
ivartalanított. Egyetlen hibája, hogy ha unatkozik, elindul világnak, ha 
ki tud szökni… Mirci cica 10 év körüli, öregecske nőstény. A két állat 
együtt, összebújva aludt bent a lakásban! Kinti-benti tartás lenne ide-
ális számukra a jövőben is, már csak azért is, hogy átvészeljék a váltás 
kezdeti nehézségeit, hiszen számukra sem könnyű a szeretett gazdi 
nélkül, aki hirtelen eltűnt az életükből.

Ha valakinek van lehetősége a két állat befogadására, kérem jelez-
ze a menhelyi telefonon (06-30-496-4122). 

Mezei Szilvia
Pomázi Állatvédő és Állatsegítő Egyesület

A Pilis Parkerdő Zrt. valamennyi erdészeténél volt erdőfelújítás és er-
dőtelepítés a nemrég zárult ültetési időszakban. Igyekeznek a termé-
szetközeli erdőgazdálkodás elvei szerint gazdálkodni, ezért rendszere-
sen növelik a folyamatos erdőborítással kezelt erdőterületek arányát.

A mostani ültetési időszakban 550 hektár erdőt telepített a Pilisi 
Parkerdő Zrt., ebből 10 hektárt az Országfásítási Program keretében. 
A legjobb hír, hogy Pomázon is felújítottak több mint 20 hektárnyi 
erdőt, szintén természetközeli módszerekkel. Ezen a területen még a 
2014 decemberi ónos eső és jég okozott károkat, elsősorban az idő-

sebb fákon ejtve visszafordíthatatlan károkat. A koronasérülés mel-
lett jellemző volt a fák derékba törése is. A bükkfák sekély gyökérzetük 
révén sok esetben nem bírták el a koronájukra rakódott jég hatalmas 
súlyát, ami a fák kidőléséhez vezetett.

Az erdészet tájékoztatása szerint Pomáz határában két erdőrész-
letet érintettek az erdőfelújítási munkálatok, amelyek az egykori 
lom-hegyi rakétabázis környékén találhatóak. Két erdőrészletben (Po-
máz 89/A, valamint Pomáz 42/F), a természetes úton megjelenő, idős 
fák lehullott makkjaiból kikelt csemetékre alapozták az erdők megúju-
lását. Az erdőrészletek térképi azonosításához a https://erdoterkep.
nebih.gov.hu/ weboldal nyújt segítséget.

A Pomáz 42/F erdőrészletben kocsánytalan tölgyek és csertölgyek 
növekednek mintegy 0,75 ha-on, egy futballpálya nagyságú területen, 
míg a Pomáz 89/A erdőrészletben bükk csemetéket találhatunk nagy 
számban a 21,3 ha-on (mintegy 15 focipályányi területen).

Tehát mindkét erdőrészlet esetében őshonos fafajokról beszélünk, 
amelyek 6-8 év alatt érik el az embernyi magasságot. Több évtized 
szükséges viszont ahhoz, hogy több 10 méteres fák álljanak a mosta-
ni csemeték helyén. Az erdészek azon fáradoznak, hogy a természet 
törvényeit figyelembevéve, mihamarabb elérhető legyen ez az állapot.

A Pilisi Parkerdő gazdálkodása alapját a természetben zajló folya-
matok adják, erdőgazdálkodásuk során a természetvédelmet a lehető 
legmagasabb fokon integrálják. A Pomáz környéki erdők esetében is 
elmondható, hogy semmiképpen nem beszélhetünk ezeken a területe-
ken ültetvényszerű erdőkről, így a tarvágás módszerét teljes mértékig 
kerülik.

Segítségkérés egy négylábú pár számára

Erdőtelepítés Pomáz határában
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  Új facsemeték a Pomáz 89/A erdőrészletben

  Dömpi kutya   Mirci cica



Ballagás a Sasiban
Június 12-én, pénteken, a hagyományoktól 
sok ponton teljesen eltérő módon búcsúz-
tak végzőseink. A három osztály három 

különböző időpontban ballagott. A Zene-
iskola koncerttermében családias hangulatú 
ünnepségen vettünk részt. Nagyon meghitt, 

személyes, csak az osztályról szóló ballagás 
volt ez. Mindhárom osztálynak búcsúfilmmel 
készültünk, ami emlékezetessé és maradan-
dóvá tette ezt a napot. Ilyen még nem volt 
soha, erre a ballagásra sokáig emlékezni fo-
gunk. Sok sikert kívánunk a középiskolai ta-
nulmányaikhoz!

Országos fizika verseny
Idén a járványhelyzet miatt a Hatvani Ist-
ván Országos Fizikaverseny három levelező 
fordulója került megrendezésre, az országos 
döntő sajnos elmaradt. A szervezők így a le-
velezős fordulók alapján hirdettek végered-
ményt. Iskolánkat a 7.a osztály öt tanulója 
képviselte, akik a következő helyezéseket 
érték el: SZABÓ ÁDÁM 10. helyezés, SZABÓ 
DOMONKOS 23. helyezés. A versenyen MÉ-
SZÁROS BALÁZS, MISZKULY GÁBOR és VAR-
GA BÁLINT is becsülettel helyt álltak! Szabó 
Ádám helyezése alapján bekerült volna a két 
napos döntőbe. Felkészítő tanáruk MOLNÁR 
ILDIKÓ tanárnő volt! Szívből gratulálunk ne-
kik!

Kapin Györgyné
m.b.intézményvezető

A kialakult járványügyi helyzet miatt rend-
hagyó ballagás volt a német suliban. A bal-
lagó 8. osztályosokon kívül csak a szülők és 
néhány pedagógus vett részt az eseményen. 
Nem voltak ott az alsóbb osztályok, így a 
készülődést a szülők vállalták magukra. Ele-
inte tartottunk attól, hogy nem lesz meghitt 
hangulat. Végül azonban azt vettük észre, 
hogy még a hagyományos rendezvénynél is 
meghatóbb, a búcsúzó diákokat, szüleiket és 
tanáraikat jobban megérintő esemény lett.

Búcsúzott az alsós tanító néni, a jelenlegi 
osztályfőnök és az intézményvezető is a diá-
koktól. Ők pedig Koch Lili tolmácsolásában 
meghatódva köszönték meg tanáraiknak és 
szüleinek ezt a nyolc évet.

Köszönjük a szülőknek a sok segítséget, 
ballagó diákjainknak minden szépet kívá-
nunk az életre.

Balog Ilona Katalin
intézményvezető

Év vége a Sasiban

Rendhagyó ballagás a német suliban
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Az idei, minden szempontból rendhagyó helyzet rányomja a bélyegét 
a nyári szünetre is. Sok család nem is tud elutazni nyaralni, elfogytak 
a szabadságok, vagy ne adja Isten, megszűnt a munkahelyük, és anya-
gi gondokkal küszködnek. Nehéz a gyerekeknek ezt elmagyarázni. 

Mégis, mit tehet az a szülő, akiknek a családja nem fog nyaralni 
menni? Ha dolgozik, és a hétvégék maradnak a közös együttlétre, ak-
kor váltson szemléletet egy kicsit! Ne hétvégén csináljon nagymosást, 
nagytakarítást stb. Inkább a hétköznapokban apránként oldjon a fel-
adatokból. Maradjon meg a hétvége tényleg arra, hogy együtt lehes-
sen tölteni az időt. 

Nekem az a tapasztalatom, hogy főleg a kisebb gyermekek eseté-
ben sokszor a szülők azt hiszik, hogy a gyermek csak akkor boldog, 
ha mindig programot csinálunk neki. Pedig a gyermekek jól tudják 

érezni magukat a szülőkkel 
közös játszásban, biciklizés-
ben, felfedezni a környező 
erdőt, patakot, fényképezni 
a réten, sárkányt eregetni, de 
akár a közös süteménysütés, 
bográcsozás vagy vacsora-
készítés is örömöt okozhat. 
Nem feltétlenül a költséges 
dolgok a jók. A hétköznapok-
ba kevés fér bele ezekből, de 
a hétvégén pótolni lehet. Egy-
szer olyan tanítványaimmal, 
akiket elsőtől nyolcadikig 
tanítottam, mielőtt elhagyták 
az iskolát, írattam egy röp-
cédulát. Több kérdés is volt 
rajta, de köztük egy olyan is: 
Minek örülnétek jobban, ha a 
szüleitek több időt töltenének veletek, vagy ha több pénzetek lenne? 
És ehhez még hozzátartozik, hogy ők nem annyira a jómódúak közül 
kerültek ki. Nos, a válasz minden esetben az volt: Hogyha több időt 
töltenének velünk!

Bizony, pedagógusként néha nekem is olyan érzésem volt, hogy 
a tanítványaimmal többet beszélgetek, mint a saját gyerekemmel. 
És valljuk be, mondjuk a kamaszokkal, nem is olyan könnyű beszél-
getni. Ilyenkor viszont segíthet egy együtt megnézett film, mert ennek 
kapcsán már könnyebben beindul a beszélgetés.

Vannak olyan családok, ahol több gyermek is van. Nem ritka a 
testvérféltékenység. Mindegyik szeretné anyát és apát kicsit egyedül 
„birtokolni”. Hát adjuk meg ezt a lehetőséget, néha csináljunk külön 
programot. Amikor az egyik gyerek megy anyával valahová, a másik 
apával szerel otthon, vagy fordítva. Szóval lehessen a gyerek kicsit a 
testvére nélkül, és a figyelem csak őrá irányulhasson. Olyan divatos 
fogalom mostanság: én-idő. Hát legyen neki is egy kicsi belőle!

A kamaszokkal nehezebb a helyzet, de meginvitálhatjuk a gyere-
künk barátait is, lehet közösen bográcsozni, zenélni… elég szomorú, 
ha ez „ciki”. Nem baj, ha megismerjük a barátait mi is.

És ha van keret rá, akkor a hétvégéken Magyarország szép tájait is 
fel lehet fedezni! Akár egy nap is tartalmas lehet, ha előre tervezik a 
célt, és reggel indulnak, este hazaérnek. Nagyobb gyerekek már komo-
lyabb túrákat is tehetnek. A cserkészek táborai általában népszerűek, 
mert ott belekóstolhatnak a fiatalok a nomád élet szépségeibe, kihí-
vásaiba. Kisebb gyerekeknek az is élmény, ha a megszokott autózás 
helyett vonatra szállunk! Vagy biciklivel megyünk. Belátom, macera! 
Azonban megéri megtenni a gyerekekért! Ezekre fognak majd emlé-
kezni.

És mindig fontos, hogy mit közvetítünk. Ha ez egy izgalmas kaland, 
akkor a gyerek is úgy tekint rá. Ha meg nem élvezzük, csak morgunk, 
hogy milyen rossz nekünk, akkor a gyerek is ezt fogja érezni.

Egervári Lilla
pszichopedagógus

Szünidőőőőő! – Töltsünk több időt együtt
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Városunk újszülött lakóit köszöntjük itt lapunk hasábjain is, 
megosztva a szülők, hozzátartozók boldogságát. Hiszen az öröm 
valóban mindannyiunké. Kedves nagyon-nagyon ifjú pomázi pol-
gárok! Boldog, hosszú életet kívánunk!

Bozó Bende Zsombor 2020. 04. 30
Mellis Tamás 2020. 05. 02
Oláh Noel 2020. 05. 08
Varga Julianna 2020. 05. 19
Török Dóra 2020. 05. 20
Frick Zente 2020. 05. 22
Somhegyi Luca Anna 2020. 05. 26
Kürtösi Péter Áron 2020. 05. 27
Kloss Adél 2020. 05. 27
Horváth Kloé 2020. 05. 28
Marton Annaróza 2020. 06. 04
Fábián Benjamin 2020. 06. 11

Gólyahírek



1. kategória 6–10 éves korig
1.     helyezett: Nagy András 6 éves
2.     helyezett: Jákli Sarolta Anna 9 éves
3.     helyezett: Gulyás Panna Ilona 6 éves

2. kategória 10–14 éves korig
1.     helyezett: Leisztner Luca 11 éves
2.     helyezett: Rudas Dóri 11 éves
3.     helyezett: Nagy Bálint 10 éves

3. kategória 14–18 éves korig
1.     helyezett: Üveges Nikolett 15 éves

Pályáztak még: Turcsány Léna, Tóth Zselyke, Lugosi Leon, Rudas Benedek. A helyezetteknek és az összes pályázónak gratulálnak a szervezők, a 
Művelődési Ház és Könyvtár munkatársai.

Kedves Pomázi Közösségek!

2020. szeptember 19-én, szombaton reg-
gel 8 órától este 20 óráig lesz a Pomáz 
Napi rendezvény, amelyről részletes tájé-
koztatást szeretnénk adni Önöknek.

A rendezvényt idén is a Művelődési Ház-
ban és környékén tartjuk meg.

Idén a pomázi civil szervezetek és közös-
ségek számára a város sátrakat illetve tűzi-
fát tud felajánlani. Sörasztalokat és padokat 
előre egyeztetett kérések alapján, korlátozott 
számban tudunk rendelkezésre bocsájtani. 
Ezeknek a kiosztása a művelődési ház klub 
teraszán történik 7 órától 9 óráig.

Tekintve, hogy a rendezvény helyszíni 
lehetőségei korlátozottak, kérjük a tisztelt 
jelentkezőket, hogy a sátor és eszközfogla-
lásaikat felelősséggel tegyék, azért, hogy ne 
kelljen senkit elutasítanunk, de ne is legyen 
kihasználatlan sátor.

Vízvételi lehetőség rendelkezésre áll, vi-
szont áramot sajnos nem tudunk a sátrakhoz 
biztosítani. 

Felhívjuk a figyelmet, hogy akik gázzal főz-
nek, kizárólag nyomáscsökkentővel ellátott 
eszközt használhatnak a főzéshez! A helyszí-
nen annak meglétét a szervezők, illetve külső 
hatóság is ellenőrizni fogja, nyomáscsökken-
tő hiányában nem kezdhető el a főzés. 

A sátrakban árusítani tilos, tömény alko-
holt kiszolgálni díjtalanul sem lehet.

A sátrak megközelítésére legfeljebb 3 ton-
nás összsúlyú, előre bejelentett rendszámú 
járművek vehetők igénybe.

A közösségek a kellékeiket szeptember 
19-én 7 órától 9 óráig szállíthatják a sát-
rakhoz, azt követően minden gépjárművel 
kötelesek elhagyni a lezárt területet.

Az Álmos utcát – a Huszár utcától a Rózsa 
utcáig – lezárják.

19 óráig minden kelléket és eszközt el kell 
szállítani a sátrakból, mert 19 órakor megkez-
dődik a sátrak szervezett elbontása. 

Mielőtt a helyszínt és a sátrakat elhagy-
nák, kérjük jelezzék nekünk, hogy a sátore-
lemek hiánytalan megléte biztosítva legyen. 
Ahol probléma jelentkezik, az adott közös-
ségre kénytelenek leszünk ráterhelni a hiány-
zó alkatrészek vagy sérülések megfizetését.

Ezúton is felhívjuk a részvevők figyelmét, 
hogy a rendezvény területét csak a jelentke-
zési lapon leadott rendszámtáblával rendel-
kező autók közelíthetik meg. Kérjük, jelezzék 
ismerőseiknek, a közösség tagjainak, hogy 
gyalogosan érkezzenek a helyszínre, mert 
a parkolás a környéken nehézkes lesz. Az 
eseményen jelentős számú rendező segíti a 
közlekedést, kérjük, velük együttműködve 
biztosítsuk a rendezvény zökkenőmentes le-
bonyolítását.

A főzőverseny menete:
A verseny négy kategóriában zajlik: 1. Leve-
sek, 2. Pörköltek 3. Sültek és más finomsá-
gok. 4. Édességek. A jelentkező szervezetek 
szeptember 19-én a délelőtt folyamán egy 
lezárt borítékba helyezett, két példányban 
készült sorszámot húznak, amelyet csak ők 
ismerhetnek majd. Emellett ételükhöz a fenti 
kategóriák azonosító betűjét is ki kell válasz-
taniuk, (L., P., S., É.) hogy az azonos kategó-
riájú ételek versenyezhessenek. A betűvel és 
az egyik sorszámmal felragasztott tányérban 
kell a versenybe nevezett ételt az információs 
sátorhoz hozni 13:45 és 14 óra között. 

Az elkészült ételekből így kapott minta az 
utolsó pillanatig a csapatok számára is „isme-

retlen”. A hozzáértő zsűri a számokhoz ren-
deli majd a véleményét. 

A 16 órakor kezdődő eredményhirdetés 
előtt a díjazott „számok”-at hirdetjük ki, és 
csak ekkor derül ki, kik a díjazottak.

A borítékban kapott sorszám második 
példányával lehet majd átvenni a díjakat a 
színpadnál.

Kérjük, hogy bármely hús alapanyag vá-
sárlásáról szóló számlájukat hozzák maguk-
kal, mivel a versenyen hatósági állatorvosi és 
ÁNTSZ ellenőrzésre is sor kerülhet.

A szervezeteket – saját tagságuk ellátása 
mellett – lehetőségeikhez mérten a progra-
mok során fellépő gyermekek és felnőttek, 
illetve a rendezvényen szolgálatot teljesítők  
megvendégelésére kérjük.

A színpadi műsorokhoz várunk bemutat-
kozni kívánó együtteseket, zenés, táncos, 
előadó művészeti produkciókat. 

A részletes tájékoztató és a jelentkezési 
lap a www.pmhkpomaz.hu; www.pomaz.
hu honlapokon érhető el!

Kérnénk, hogy 2020. augusztus 25-ig 
e-mailen (pmhk@pomaz.hu) vagy postai 
úton szíveskedjenek azt hiánytalanul ki-
töltve eljuttatni a Művelődési Ház címére 
(Pomázi Művelődési Ház és Könyvtár 2013 
Pomáz, Huszár utca 3.). 

Az augusztus 25. után érkező jelentke-
zéseket már sajnos nem tudjuk elfogadni!

Minden további kérdésben állunk rendel-
kezésükre.

Tel.: 06-26-325-163; 06-20-228-2135
  
 a Művelődési Ház és Könyvtár szervezői

Gyermeknapi rajzverseny eredménye

Tájékoztató Pomáz Város Napjáról a Civil szervezetek részére

18

nyílt tér 2020. július •

  Az első helyezettek rajzai: Nagy András, Leisztner Luca és Üveges Nikolett



Július
5-én 8–20 óráig

István Király (Pomáz)
12-én 8–20 óráig
Kőhegy (Pomáz)
19-én 8–20 óráig

Viktória (Budakalász)
26-án 8–20 óráig

Vörösmarty Gyógyszertár (Pomáz)

Minden szombaton
13–20 óráig

a Herkules Gyógyszertár
(Budakalász)

A gyógyszertárak vasárnapi 
és ünnepi ügyeleteIstván

Király
Gyógyszertár

Cím: 2013 Pomáz,
Kossuth utca 15.

Telefon: 06-26-325-462
Nyitvatartás:

Hétfőn és csütörtökön: 
7–19-ig

Kedden, szerdán és 
pénteken: 7–18-ig

Szombaton: 8–13-ig

Kőhegy
Gyógyszertár

Cím: 2013 Pomáz,
Jankovich Gyula utca 2.
Nyitva: hétfő–péntek:

8–19 óráig
Szombaton: 8–13 óráig

Telefon: 06-26-326-240,
06-26-786-825

www.kohegy.hu
patika@kohegy.hu

Vörösmarty
Gyógyszertár

Cím: 2013 Pomáz,
Vörösmarty utca 12.

Telefon: 06-26-326-402

Nyitvatartás:
Hétfőtől péntekig:

8–18 óráig
Szombaton:
8–12 órág

Kukoricán nevelt, vágnivaló csirke 
kapható a baromfikeltetőnél

Nyitvatartás:
munkanapokon: 8–16 óráig

            szombaton: 8–12 óráig

Pomáz,
Bethlen Gábor utca 1/a.

Telefon: (06-26) 325-869

Méret nettó +áfa bruttó színes 
1/1 (210 x 297 mm) + 3 mm kifutó 40 000 10 800 50 800 60 960
1/2 (178 x 134 mm) 20 000   5 400 25 400 30 480
1/4 (86,5 x 134 mm)   10 000   2 700  12 700  15 240
1/8 (86,5 x 64,5 mm)    5 250     1 415    6 665   8 000
1/16 (41 x 64,5 mm)    2 700       730    3 430   4  115
1/32 (41 x 30 mm)    1 350       365      1 715   2 055

Pomázi Polgár hirdetési tarifák

Kedves Partnerünk!
Továbbra is várjuk megrendeléseiket a megadott elérhetőségeken.

Üdvözlettel: a Pomázi Polgár szerkesztősége



  Holdvilág-árok

  Kő-hegy

  Kilátás a Majdánpoláról

  Klisza

  Petőfi-kilátó

  Naplemente a Majdánpoláról nézve

Kirándulóhelyek Pomáz és környékén
Itt a nyár, a szünidőben, szabadság alatt ellátogathatunk a város környékén lévő kedvelt kirándulóhelyekre.

Feltöltődni, kikapcsolódni, csodálni a természet szépségét.
A képeket Nagy Szilvia fotózta.


